BB) *subst.* non nisi *num. plur.* a) i. q. *die letzten augenblicke, der tod* 3, 49, 2 carmen, quo *Germanici* suprema *desfleverat*. 6, 48, 8 s. *principis* cf. infra. 16, 34, 11 Arciam temptantem *mariti* suprema . . . *sequi* monet retinere vitam i. q. cum marito mori cupientem. — 16, 16, 12 in *traditione* supremorum . . . habeant propriam memoriam. — 6, 50, 6 eum (Tiberium) *adpropinquare* supremis tali modo compertum (est). 12, 66, 6 si lentum (venenum) . . . delegisset, ne *admotus* supremis Claudius . . . ad amorem filii rediret. 16, 25, 5 pavidos supremis *suis* secretum *circumdare*. — 6, 48, 8 paucos *ad* [Madvig; M et] suprema *principis* dies posse vitari i. q. bis zum tode des kaisers. 16, 11, 8 tris . . . lectulos *ad* (für) suprema retineri iubet. 15, 59, 18 domi secretus, animam *adversum* suprema firmabat. IV, 59, 2 Voculam . . . *de* supremis agitantem . . . servi prohibuere foedissimam *mortem* sponte praevinire i. q. de morte consciscenda.

b) i. q. *leiche* 4, 44, 15 habitus (est) . . . supremis (Antonii) honor, ossaque tumulo Octavio rum *inlata* (sunt) per decretum senatus.

c) i. q. *letzte ehre*, begräbniss und andere ceremonien 1, 8, 1 nihil primo senatus die agi passus (est Tiberius) nisi de supremis *Augusti*, cuius testamentum *inlatum* . . . Tiberium et Liviam heredes habuit; . . . tum consultatum de honoribus i. q. testamentseröffnung und bestattung. — IV, 45, 5 planctum et lamenta et supre-

morum *imaginem* praesenti sibi circumdata (esse) i. q. komödie eines leichenbegängnisses. — 1, 61, 1 cupido Caesarem invadit *solvendi* suprema militibus ducique i. q. den letzten liebesdienst erweisen. — 15, 64, 20 sine ullo funeris sollempni crematur. ita codicillis praescripserat, cum etiam tum praedives et praepotens supremis *suis* consuleret.

CC) *adv.* i. q. *zum letzten mal im leben* IV, 14, 18 instare dilectum, quo liberi a parentibus, fratres a fratribus velut supremum dividantur i. q. auf nimmerwiedersehen.

B) *summus*. AA) *adi.* a) *propr.* III, 77, 3 cohortes . . . summis montium *iugis* . . . sistit. IV, 78, 11 (cohortes) disiectae summis rursus iugis congregantur. 14, 6, 3 quod . . . navis summa sui *parte* . . . concidisset i. q. ganz von oben her.

b) *transl.* a) *de rebus* D 6, 12 homines . . . in summa rerum omnium *abundantia* confitentes, id quod optimum sit se non habere? II, 94, 17 (Vitellius) tamquam in summa abundantia (M abundantiae] pecuniae inludere. 78, 9 s. *claritudo* . . . Vespasiano promissa (erat). 15, 35, 8 eum inter libertos habere, quos ab epistulis et . . . rationibus appellet, nomina s. *curae* et meditata i. q. der höchsten (d. i. kaiserlichen) beschäftigung. II, 76, 8 cui s. *decus* adquiratur. III, 56, 11 Romam revertit (Vitellius) . . . s. *discriminis* incuriosus i. q. letzte entscheidung. D 16, 3 tu, ad cuius s. *eruditionem* et praestantissimum ingenium cura quoque et meditatio accessit. 16, 2, 11 quaeque alia s. *facundia* nec minore adulatione servilia fingebant. 3, 56, 3 potestatem tribuniciam Druso petebat (Tiberius). id s. *fastigii* vocabulum Augustus repperit. 13, 17, 18 qui (princeps) unus supereset e familia summum ad fastigium genita. 14, 54, 13 tot per annos visum (est a te) *s. fastigii regimen. 15, 65, 5 traderetur imperium Senecae, quasi insonantibus claritudine virtutum ad s. fastigium delecto. 2, 72, 9 cum magnitudinem et gravitatem s. *fortuna* retineret (Germanicus), invidiam et adrogantiam effugerat i. q. seiner sehr hohen stellung. 12, 12, 12 iuvenem ignarum et s. fortunam in luxu ratum i. q. die höchste stellung, die herrschaft. 13, 6, 15 pleraque in s. fortuna auspiciis et consiliis quam telis et manibus geri i. q. auf dem thron. 13, 11 Agrippina . . . suum . . . sinum offerre (iuveni Neroni) contendentis quae prima aetas et s. fortuna expeterent. 46, 14 ibi (apud Othonem) se (Poppaeam) s. fortuna digna visere. 15, 1, 20 id in s. fortuna aequius quod validius (esse). D 41, 23 s. *gloria* cf. infra laus. 6, 9, 13 clari genus *et quidam s. *honoribus*. 14, 19, 2 (Afer et Servilius) s. honoribus et multa eloquentia vigerant. 4, 40, 18 qui . . . maiores nostros in s. imperiis videre. 15, 48, 13 in tanta vitorum dulcedine s. imperium (kaiserherrschaft) non . . . perseverum volunt. 6, 8, 18 tibi summum rerum *iudicium* di dedere. D 41, 23 nec vobis s. illa *laus* et *gloria* in eloquentia . . . defuisset. 4, 1, 17 intus summa apiscendi *libido* (erat in Seiano). II, 87, 7 comitatus inhabilis ad parendum, etiam si s. *modestia* regeretur. 15, 2, 4 mihi per actatem summo (i. e. regio) *nomine* (concessit). IV, 42, 4 Regulum subversa Crassorum . . . domus in